
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З 

ОТ Ж 0 1 № ftj 

г. Новокубанск 

О перерасчете и выплате за январь 2022 года ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты на питание обучающимся детям-

инвалидам (инвалидам), для которых общеобразовательными 
организациями муниципального образования Новокубанский район 

организовано обучение на дому. 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 10 февраля 2022 года № 274 «Об 
утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки в виде 
одноразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета 
обучающимся 1-4-х классов в частных общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории Краснодарского края и осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, учредителями которых являются 
местные религиозные организации, отдельным категориям обучающихся в виде 
предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-
инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях на дому» п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
произвести перерасчёт размера ежемесячной денежной компенсации для 

обеспечения выплаты в соответствии с документами, за январь 2022 года в день 
на одного обучающегося: 

5 - 1 1 класс - 43,0 рубля. 
предоставить список получателей ежемесячной денежной компенсации за 

январь 2022 года, утвержденный приказом общеобразовательной организации в 
МКУ «ЦБМО не позднее 21 марта 2022 года. 

2. МКУ ЦБ МО (О.А.Стребань): 
произвести выплату за счет средств краевого бюджета ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты на питание детям-инвалидам (инвалидам), 
для которых общеобразовательными организациями муниципального 



образования Новокубанский район организовано обучение на дому за январь 
2022 года. 

3. Выплату производить в соответствии с приказом № 107 от 01.03.2022г. 
4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования М.К.Ханджян 


